Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2025 EDIÇÃO Nº 2018 CONSELHEIRO MAIRINCK, TERÇA-FEIRA, 04 DE NOVEMBRO DE 2025 PÁGINA 01

MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK - ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 69/2025
TIPO: MENOR PREÇO por LOTE/ITEM

O Município de Conselheiro Mairinck-Pr, por meio dos Agentes de Contratação, designados pela portaria nº 113/2025

torna público para conhecimento dos interessados, que fará realizar licitação na modalidade de PREGÃO na forma

ELETRÔNICA do tipo MENOR PREÇO por LOTE/ITEM, cujo objeto: Contratação de empresa para a prestação de

serviços de transporte, por meio de fretamento de ônibus com motorista, incluindo combustível, pedágios, seguro e

demais encargos operacionais, para atender às necessidades do Departamento Municipal de Educação de Conselheiro

Mairinck-Pr.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Das 08:00 horas do dia 06 de novembro às 08:00 horas do dia 19 de novembro de

2025.

ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Das 08:00 às 08:30 horas do dia 19 de novembro de 2025.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA: às 08:30 horas do dia 19 de novembro de 2025.

REFERÊNCIA DE TEMPO: horário de Brasília (DF).

LOCAL: Portal: Bolsa de Licitações do Brasil – BLL www.bll.org.br

Qualquer dúvida em relação ao acesso no sistema operacional poderá ser esclarecida ou através de uma empresa
associada ou pelos telefones: Curitiba-PR (41) 3097-4600, ou através da Bolsa de Licitações do Brasil ou pelo e-mail
contato@bll.org.br.

Conselheiro Mairinck-Pr, 04 de novembro de 2025.

Joselei Aparecido de Carvalho
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK - ESTADO DO PARANÁ
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 070/2025

TIPO: MENOR PREÇO por LOTE/ITEM

O Município de Conselheiro Mairinck-Pr, por meio dos Agentes de Contratação, designados pela portaria nº

113/2025 torna público para conhecimento dos interessados, que fará realizar licitação na modalidade de PREGÃO

na forma ELETRÔNICA do tipo MENOR PREÇO por LOTE/ITEM, cujo objeto: a aquisição de 1 (um) grade

intermediaria agrícola de 14 discos dentados de 26 polegadas destinada a frota do Departamento de Agricultura e

Meio ambiente, sendo usado para o preparo de solo dos pequenos produtores rurais do município de Conselheiro

Mairinck-PR.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Das 08:00 horas do dia 06 de novembro às 08:00 horas do dia 25 de novembro

de 2025.

ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Das 08:00 às 08:30 horas do dia 25 de novembro de 2025.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA: às 08:30 horas do dia 25 de novembro de 2025.

REFERÊNCIA DE TEMPO: horário de Brasília (DF).

LOCAL: Portal: Bolsa de Licitações do Brasil – BLL www.bll.org.br

Qualquer dúvida em relação ao acesso no sistema operacional poderá ser esclarecida ou através de uma empresa
associada ou pelos telefones: Curitiba-PR (41) 3097-4600, ou através da Bolsa de Licitações do Brasil ou pelo e-mail
contato@bll.org.br.

Conselheiro Mairinck-Pr, 04 de novembro de 2025.

Joselei Aparecido de Carvalho
Prefeito Municipal

http://www.bll.org.br/
mailto:contato@bll.org.br
http://www.bll.org.br/
mailto:contato@bll.org.br

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2025 EDIÇÃO Nº 2018 CONSELHEIRO MAIRINCK, TERÇA-FEIRA, 04 DE NOVEMBRO DE 2025 PÁGINA 02

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2025 EDIÇÃO Nº 2018 CONSELHEIRO MAIRINCK, TERÇA-FEIRA, 04 DE NOVEMBRO DE 2025 PÁGINA 03

MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK-PR

EXTRATO DO CONTRATO Nº 208/2025 - REF: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 60/2025 - RETIFICADO

Com base nas informações constantes do Processo Administrativo nº 86/2025, referente ao Pregão Eletrônico nº 60/2025.
OBJETO: Aquisição de 01 (um) veículo 0 km, tipo caminhão VUC (Veiculo Urbano de Carga) e 01 (um) baú isotérmico,
acoplado no chassi do caminhão, por meio do convenio n° 411/2025, celebrado entre o Município de Conselheiro Mairinck-
Pr, e a SEAB (Secretaria de Estado da Agricultura e do Abastecimento).

Empresa contratada: BRENNER COMERCIO DE VEICULOS E PECAS LTDA, CNPJ nº 53.806.200/0001-00, devidamente
instalada e em pleno funcionamento à BR 386, KM 2691 - CEP: 95.913-176 - Bairro: São Cristóvão, Lajeado-RS,
representante legal: Marco Antônio Brenner, RG nº 3.027.919.525 SSP-RS, CPF nº 418.386960-91, residente e domiciliado
à Rua Ramiro Barcelos, nº 2.561, Quadra 413, Lote 25, Sala 2 A - CEP: 95.780-000 - Bairro: Centro, Montenegro-RS,
Vencedora desta licitação no Valor de R$ 176.900,00 (Cento e setenta e seis mil e novecentos reais).

Vigência do contrato: 12 (doze) meses após a data da assinatura do contrato.
Prazo de Entrega: Em até 60 (sessenta) dias mediante solicitação feita pelo Depto. de Compras.

Conselheiro Mairinck-Pr, 04 de novembro de 2025

Joselei Aparecido de Carvalho
Prefeito

		2025-11-04T14:51:43-0300
	MUNICIPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK:75968412000119